celsior, respexit in humilitatem ancillæ suæ, et
cum ipsa tam ingentia fecit magna. Beatam ho-
mines proclamemus Conditoris Matrem, ex qua
creaturæ et reparatio est, et nova plasmatio. In
id conspirat falli nescium prophetissæ hujus ma-
gnæ vaticinium, dum ab omnibus generationibus
beatam se prædicatum iri affirmavit. Magnifica
ergo et condigne convenientem beatæ prædicationem
primo quidem ab ipsis Intemeratis Evangelistis
accipit, quæ ad Dominum suum quotidie clamant:
Beatus venter, qui te portavit, et ubera quæ auxisti;
deinde vero, prout vaticinium portendit, ab om-
nibus generationibus et jam prædicata est beata,
et usque in sæculum beata prædicabitur.

Ergo et nunc a nobis beata studiosissime cele-
bretur, et debitum ei tributum a genere nostro
nunc ipsum large solvatur. Date ei de fructu la-
biorum ejus, opportune nobis sapiens proverbium
indicit; ipse vero potius dixerim, de fructu ventris
ejus; atque omni benedictione benedicta Genitrix
benedictionis celebretur. Ne quis adversus bene-
factricem ingratus existat; ne quis superbus Re-
ginæ contemptor: ne quis erga Dominam incur-
rius; sed cuncti simul, et cunctæ cum decenti
ornatu ad communem hanc solemnitatem conve-
niamus, et omnes simul texentes laudes, tam di-
vites collatemur tum pauperes, præcelsique et
humiles, sacerdotes et populus, solitarii et in so-
cietate viventes, et quantum in se est, imperantes
C et subditi, viri ac mulieres.

XXIX. Verum inter dicendum mihi quidpiam
excidit, quod inconsulte prolatum, seu potius cum
ordine naturæ pugnans videri potest. Hic enim me
vincunt mulieres, et hac saltem ex parte me-
rito præcedunt nobis viris, quibus tum natura
tum naturæ Creator dedit pridem, ut in illas
dominaremur, primasque in omnibus partes
haberemus; multa igitur sexus jura et illis sup-
petere videntur ad primos usquequaque honores.
Neque minus profecto et illæ inter se dimicant,
virgines cum matribus, matres cum virginibus, et
quod commune est, utræque sibi tanquam pro-
prium vindicare totum contendunt.

Verum his quidem, si ita videtur, mutuam con-
ciliationem nosmet ipsi imponamus, naturalis in
ipsas potestatis jure recte utentes, et æqualem
utrisque portionem assignantes: quæ enim hono-
ratur, non hoc magis est quam istud, sed peræque
utrumque, et virgo et mater, et communem omni-
bus ex æquo mulieribus est ornamentum. Et rur-
sus quod ad nos ipsos præ illis spectat, justa illa
et communis Domina, quando et quomodo illi

* Luc. i, 48. b Luc. xi, 27. c Prov. xxxi, 51 sec. LXX.

Variæ lectiones.

⁶¹ Laur. ποιήσαντι. ⁶² Vat. ἀνάπλασις καὶ ἀνόρθωσις. ⁶³ Laur. μακαρισθῆσθαι. ⁶⁴ Laur. γενναίας.
⁶⁵ Codd. ἑαυτὸν. ⁶⁶ Laur. ἡ τις. ⁶⁷ Laur. εὐεργέτην. ⁶⁸ Laur. hoc incisium abeat, nec obscura omissionis
est causa. ⁶⁹ Laur. συναλλήλους. ⁷⁰ Laur. στασιάζουσαι. ⁷¹ Codd. τὸν. ⁷² καταλογῆν. ⁷³ Laur.
ἴσιν. ⁷⁴ Laur. καλλώπισμα.

placuerit ac visum fuerit, facile dijudicabit. Quod autem ad præsens atinet (non enim ineundum certamen, sed solemnitas nobis agenda proponitur) conventum in pace celebremus, in charitate simul peragamus festum, et pulchro quodam interrim ad parem assequendum honorem certamine cum inter nosmetipsos invicem, tum cum illis suscepto, nullatenus primas cedamus. Erubescamus viri, quod ad optima quæque mulieribus imbecilliores appareamus; et hic quoque ordinis primatum potius ex primatu quoad ista sumere studiosè adnitamur. Erubescite matres, quod viuicamini a virginibus, quibus ipsæ purum sponsum per puram matrem largitæ estis. Erubescite virgines, quod vobis præcedant matres, quibus vos ipsæ dedistis, ut non amplius in dolore pariant, per Virginem scilicet immaculatam, quæ in gaudie et gaudium et peperit juxta et concepit.

XXX. Verum quid per singula ex ordine discuro? aut quid plura persequendo immoror? Nunc gaudio gestiunt angeli *ascendentes et descendentes tum supra Filium hominis*^d, tum supra matrem hominem; et alter alteri indicunt, ut rursus eleventur portæ, non quidem ut prius, dubitantes et sciscitantes: *Quis est iste Rex gloriæ*^e? Jam enim per hanc ipsam et illis apertissime apparuit, quod qui prius inde descendit, ille idem est, qui iterum deinde et ascendit^f; sed ex alia Scriptura paricum stupore alia interrogant: *Quæ est ista, quæ ascendit sicut aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol*^g?

Nunc aer ascensu sanctorum sanctificatur, ac zona luce totus illuminatur, ac refulget. Nunc cœli cum exultatione panduntur, et aula Dei regiam lætenter Reginam excipit. Nunc cœlestia simul et terrestria festivam quamdam et aptissime ordinatam choream agitant; et præsens hæc Dei Genitricis dies facta est universalis quædam solemnitas, quæ simul creaturas omnes ad lætitiarum provocat.

XXXI. Præter cætera vero etiam tempus (festivitatis) habeo, quod collaudem. Simul enim cum Domine nostræ inter nos conversatione etiam anni circulus jam finem habet (20); quemadmodum scilicet antea, cum hunc mundum illa per civitatem ingrederetur, simul annus intravit et simul moram egit: sic rursus, hinc illa abeunte, et hic simul abit, ut ipse quoque ad omnes Regine gressus famulum se viæque comitem exhibens, congruum satellitii munus expleat.